روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L. 29

الفصل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 22 جنوری 2003ء 18 ذیقعد 1423 ہجری - 22 ص 1382 ش جلد 83-88 نمبر 19

دعوت الی اللہ میں بے مثال شجاعت

قریش مکہ نے حضرت ابوطالب کے ذریعہ آنحضرت ﷺ کو لالچ اور دھمکیوں کے ذریعہ دعوت الی اللہ سے باز رکھنا چاہا تو حضور ﷺ نے جواب میں فرمایا:-
خدا کی قسم اگر یہ لوگ میرے ایک ہاتھ میں سورج اور دوسرے میں چاند بھی لاکر رکھ دیں تب بھی میں اپنے فرض سے باز نہیں آؤں گا اور اپنے کام میں لگا رہوں گا۔